de Oaxaca, artículo 62, fracciones II y III, y del Presupuesto de Egresos del Estado de Oaxaca, 
para el Ejercicio Fiscal 2021, artículos 89 inciso a, fracción II. 

2021-A-20000-19-1331-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
2,784,000.00 pesos (dos millones setecientos ochenta y cuatro mil pesos 00/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las participaciones federales, por no acreditar con documentación e 
información los entregables, el fortalecimiento y mejora de las acciones para la

[...]

3 y 4, fracciones I, II y IV, y de la Ley Estatal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria 
para el Estado de Oaxaca, articulo 23. 

2021-A-20000-19-1331-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
215,000.00 pesos (doscientos quince mil pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las 
participaciones federales, por realizar el pago sin acreditar con documentación que 
justifique su distribución a los beneficiarios finales, la aplicación y ejecución del programa

[...]

del Estado de Oaxaca, para el ejercicio fiscal 2021, artículos 3 y 4, fracciones I, II, IV, y de la 
Ley Estatal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria para el Estado de Oaxaca, articulo 
23. 

2021-A-20000-19-1331-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
5,269,942.93 pesos (cinco millones doscientos sesenta y nueve mil novecientos cuarenta y 
dos pesos 93/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las participaciones federales, por realizar el pago 
sin acreditar que se contó con la capacidad técnica para la ejecución correspondiente, así